Durante o COMISSIONAMENTO, a CONTRATADA deverá fornecer treinamento para o pessoal da CONTRATANTE, conforme especificado no ANEXO A, Volume A, Seção 2.23 (Treinamento).
11.1 PREÇO DO CONTRATO
11.1.2 PORÇÃO LOCAL
11.1.2.2 Treinamento, SERVIÇOS DE CONSULTORIA relativos a levantamento, SUPERVISÃO de COMISSIONAMENTO e GERENCIAMENTO DA OBRA, totalizando: BRL 22.910.000,00 (por extenso: vinte e dois milhões, novecentos e dez mil Reais),
O preço dos serviços da CONTRATADA no LOCAL DA OBRA são baseados no trabalho sem impedimentos e ininterrupções de acordo com o CRONOGRAMA, fazendo parte da ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, exceto se tal interrupção for causada pela CONTRATADA ou com exceção das disposições dos Artigos 9.1 e 9.2." (grifou-se)

[...]

treinamento para o pessoal da CONTRATANTE, conforme especificado no 

ANEXO A, Volume A, Seção 2.23 (Treinamento). 

11.1 PREÇO DO CONTRATO 

11.1.2 PORÇÃO LOCAL 

11.1.2.2 Treinamento, SERVIÇOS DE CONSULTORIA relativos a levantamento, 

SUPERVISÃO de COMISSIONAMENTO e GERENCIAMENTO DA OBRA, 

totalizando: BRL 22.910.000,00 (por extenso: vinte e dois milhões, novecentos e 

dez mil Reais), 

O preço dos serviços da CONTRATADA no LOCAL DA OBRA são baseados no 

trabalho sem impedimentos e ininterrupções de acordo com o CRONOGRAMA, 

fazendo parte da ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, exceto se tal interrupção for 

causada pela CONTRATADA ou com exceção das disposições dos Artigos 9.1 e